GADPC-GF-CERTIFICACION N° 143, de fecha 01 de abril del 2024 suscrito por 
la Directora Financiera de la entidad, indica que en las siguientes partidas 
presupuestarias correspondientes al presupuesto del ejercicio econdmico 
2024, existe disponibilidad presupuestaria y econdmico, con un presupuesto 
referencial de $ 39.977,00 ( TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE 
CON 00/100), que servird para suscribir convenio para la ejecucion de 
proyecto “ FORTALECIMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LECHE EN KATOS 
GANADEROS DE LA PARROQUIA GUAPAN”, detalladas en las partidas: N° 310. 
730814.270; y, N° 310.730823.036.

Los compromisos de las partes son los siguientes:

[...]

• Elaborar el cronograma de ejecucion del proyecto.

El Gad parroquial aportard para la ejecucion del convenio un monto de USD 
$1,000, 00 (MIL con 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), 
para la adquisicidn de actividades agropecuarias, pesca y caza.

• Sistema de Produccion USD $39,977,00 (TREINTA Y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE con 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE NORTEAMERICA), adquisicidn insumos agropecuarias 
semillas y fertilizantes, medicamentos veterinarios

• Entregar los insumos a los beneficiarios del proyecto y suscribir la 
respective acta de entrega recepcion

[...]

• Designer un administrador del convenio.

ACTORES DIRECTOS DEL PROYECTO. -

• Presentar evaluaciones semestrales y al final del proyecto.
• Designer un administrador del convenio.

Aportardn con la mana de obra no calificada preparacion del suelo materia 
orgdnica por un monto de 20.867,00 (VEINTE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y 
SIETE con 00/100 D6LARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA.

CLAUSULA QUINTA: EXCLUSION. -

El Gobierno Autonomo Descentralizado de la Provincia del Canar no asume 
responsabilidad administrativa, civil, laboral o de cualquier otra naturaleza 
con las personas que los beneficiarios del proyecto asignen o contraten para